
PAG. 1 

 
 

DELIBERAZIONE N.  334 del 14 NOVEMBRE  2012        REP. N. 756 
 

OGGETTO: Stagione Teatrale di Prosa, rassegna Ricerche in Corso al Teatro Lauro Rossi e 
Rassegna Teatro Ragazzi al Teatro Don Bosco 2012/2013 in collaborazione con l’A.M.A.T.  
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemiladodici,  addì  quattordici del  mese di novembre  in Macerata e nella sede 
Municipale, alle ore  9,50 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Carancini Romano 
 
 
ASSESSORI: Manzi Irene 
  Blunno Marco 
  Canesin Alferio 
  Curzi Federica 
  Monteverde Stefania 
  Pantanetti Luciano 
  Urbani Ubaldo 
  Valentini Enzo 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dott. Antonio Le Donne. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 

DELIBERAZIONE N.  334 del 14 NOVEMBRE  2012        REP. N. 756 
 

Oggetto:  Stagione Teatrale di Prosa, rassegna Ricerche in Corso al Teatro Lauro Rossi e rassegna 
Teatro Ragazzi al Teatro Don Bosco 2012/2013 in collaborazione con l’A.M.A.T. 

 
LA GIUNTA 

 
Visto il programma, allegato al presente atto, della stagione teatrale di Prosa e della rassegna 

Ricerche in Corso 2012/2013 al Teatro Lauro Rossi, e la rassegna Teatro Ragazzi che avrà luogo nel 
periodo gennaio – aprile 2013 al Teatro Don Bosco predisposti dall’A.M.A.T. in collaborazione con 
questo Comune; 

 
Vista altresì la disponibilità manifestata dall’Azienda Pluriservizi Macerata Spa ad intervenire a 

sostegno della Stagione di Prosa, rassegna Ricerche in Corso con un contributo pari ad euro 
10.000,00 (IVA esclusa) e con la gratuità dei trasporti pubblici per la rassegna Teatro Ragazzi, e 
della Banca dell’Adriatico a sostegno della Stagione TLR con un contributo pari ad euro 3.000,00 
(IVA compresa) entrambi finalizzati alla copertura dei costi organizzativi delle tre rassegne; 

 
Rilevato che, per la realizzazione della Stagione di Prosa, rassegne Ricerche in Corso e del 

“Teatro Ragazzi”, questa Amministrazione Comunale si avvale della collaborazione dell’A.M.A.T.; 
 
Dato atto che l’AMAT provvederà direttamente: 
− al pagamento dei cachet delle compagnie teatrali, dei costi relativi ai servizi tecnici del TLR, 
del servizio antincendio, della SIAE , e delle spese di pubblicità e promozione degli eventi  
− agli obblighi assicurativi, assistenziali o previdenziali, degli artisti e del personale impiegato 
comprese le agibilità Enpals; 
 
Considerato che il Comune di Macerata provvederà: 
− all’erogazione di un contributo all’AMAT, pari ad euro 105.000,00 che trova copertura per 
euro 97.000,00 al bilancio 2013 cap. 1.409.034 az. 2162, per euro 8.000,00 al cap. 1.409.015 az. 
1129 quale anticipo 2012; 
− ai costi organizzativi per un totale di spesa di euro 13.000,00 (servizio accoglienza TLR, 
grafica, servizi tecnici TDB) delle tre rassegne; 
− alla concessione gratuita del TLR con un beneficio economico di euro 6.714,00+IVA  e del 
TDB con un beneficio economico di euro 5.200,00+IVA; 
− al conferimento all’A.M.A.T. degli incassi di abbonamenti e biglietti, i cui prezzi 
s’intendono mantenere invariati così come riportato di seguito: 
Biglietti prosa:     1° settore    Euro   23,00; 2° settore       Euro   18,00; loggione Euro  8,00 
Abbonamento prosa         Euro 184,00;        Euro 144,00;         Euro 92,00 
Biglietti Teatro Ragazzi         Euro     3,00;   Scuole Materne  Euro 1,50 

 
Visti i pareri favorevoli relativi alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento rilasciati dal 
Dirigente dei Servizi Cultura e Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 c. 1 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Visto il parere del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art. 97 c.2 del D.Lgs n. 267/2000; 



PAG. 3 

 
 

DELIBERAZIONE N.  334 del 14 NOVEMBRE  2012        REP. N. 756 
 

 
Con voti unanimi, resi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) approvare il calendario della Stagione di Prosa e Ricerche in Corso 2012/2013 al TLR citato in 

premessa ed allegato al presente atto, e la rassegna Teatro Ragazzi che si svolgerà nel periodo 
gennaio – aprile 2013 al Teatro Don Bosco aderendo alle proposte dell’A.M.A.T.; 

2) dare atto della sponsorizzazione dell’Azienda Pluriservizi Macerata (atto prot. n. 36323 del  
17/09/2012) e della Banca dell’Adriatico (atto prot. n. 40951 del 05/10/2012); 

3)  dare atto che gli incassi saranno gestiti dall’A.M.A.T riconfermando il prezzo dei biglietti e 
degli abbonamenti secondo il prospetto indicato in premessa; 

4) demandare a successivo atto dirigenziale l’assunzione dei seguenti accertamenti: 
 € 10.000,00 (iva esclusa) al bilancio 2012 quale contributo dell’A.P.M.,  ed € 3.000,00 (iva 
compresa) al bilancio 2012 quale contributo della Banca dell’Adriatico entrambi finalizzati 
alla copertura dei costi organizzativi (cap. 1.409.015 az. 479) 

5) demandare a successivo atto dirigenziale, previa variazione al bilancio, l’assunzione dei 
seguenti impegni di spesa definitivi nel modo seguente: 

- € 13.000,00 al Cap. 1.409.015 Az  479 al bilancio 2012, Imp. provv. 1044/2012 
- € 8.000,00 al Cap. 1.409.015 Az. 1129 al bilancio 2012, Imp. provv. 1045/2012 
- € 97.000,00 al Cap. 1.409.034 Az. 2162 al bilancio 2013, Imp. provv. 72/2013 

 
6) comunicare il presente atto all’Ufficio competente della tenuta dell’Albo dei Beneficiari di 

provvidenze, ausili e sussidi di natura economica; 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to Dott.ssa Manuela Morresi 

 
Il Dirigente del Servizio Cultura per il parere di regolarità tecnica 

F.to Dott.ssa Alessandra Sfrappini 
 

Il Dirigente del Servizio Finanziario per il parere di regolarità contabile, comprendente anche 
la copertura finanziaria 

F.to Dott. Andrea Castellani 
 

Il Segretario Generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 
---oooOooo--- 

 



PAG. 4 

 
 

DELIBERAZIONE N.  334 del 14 NOVEMBRE  2012        REP. N. 756 
 

 
TEATRO LAURO ROSSI 
stagione teatrale 2012/2013 

 
13 e 14 novembre 2012 

BALLETTO TEATRO DI TORINO 

DIDONE E ENEA 

Coreografia Matteo Levaggi 

Musica Henry Purcell 

 

14 novembre 2012 

Palazzo Buonaccorsi 

DIDONE E ENEA/fragments 

Performance site-specific 

 

8 e 9 dicembre 2012 

SOCIETA’ PER ATTORI 

LA LOCANDIERA 

di Carlo Goldoni 

con Nancy Brilli 

regia di Giuseppe Marini 

 

17 e 18 gennaio 2013 

KORA TEATRO – TEATRO STABILE D’ABRUZZO 

CYRANO DE BERGERAC 

di  Edmond Rostand 

interpretato e diretto da Alessandro Preziosi 

 

4 e 5 febbraio 2013 

ERT EMILIA ROMAGNA TEATRO FONDAZIONE 

TEATRO STABILE DI CATANIA 

UN TRAM CHE SI CHIAMA DESIDERIO 

di Tennessee Williams 

con Laura Marinoni, Vinicio Marchioni, 

Elisabetta Valgoi, Giuseppe Lanino, 

Annibale Pavone, Rosario Tedesco 

regia di Antonio Latella 

 

13 e 14 febbraio 2013 

ERRETITEATRO 30 in collaborazione  

con LEART’ 

DUE DI NOI 

di Michael Frayn 

con Lunetta Savino, Emilio Solfrizzi 

regia di Leo Muscato 



PAG. 5 

 
 

DELIBERAZIONE N.  334 del 14 NOVEMBRE  2012        REP. N. 756 
 

 

28 febbraio e 1 marzo 2013 

COMPAGNIA SANDRO LOMBARDI 

UN AMORE DI SWANN 

di Marcel Proust 

uno spettacolo di Federico Tiezzi 

con Sandro Lombardi, Elena Ghiaurov 

Iaia Forte 

 

14 e 15 marzo 2013 

TEATRO DELL’ELFO  

ROSSO 

di John Logan 

con Ferdinando Bruni 

Alejandro Bruni Ocaña 

regia di Francesco Frongia 

 

9 e 10 aprile 2013 

PAV in collaborazione con CADMO 

LA BELLE JOYEUSE 

scritto e diretto da Gianfranco Fiore 

con Anna Bonaiuto 

 

14 aprile 2013 

FABBRICA/TEATRO STABILE DELL’UMBRIA 

PRO PATRIA 

Senza prigioni, senza processi 

di e con Ascanio Celestini 
FUORI ABBONAMENTO 

 

 

 

RASSEGNA TEATRO RAGAZZI 2013 
TEATRO DON BOSCO ORE 10,00 

 
 

21-22 gennaio 2013 

ECCENTRICI DADARO’ 

MOSTRY 
(1° e 2° ciclo delle elementari) 

 

24-25 gennaio 2013 

BABILONIA TEATRI 

BABY DON’T CRY 
(1° e 2° ciclo delle elementari) 

 



PAG. 6 

 
 

DELIBERAZIONE N.  334 del 14 NOVEMBRE  2012        REP. N. 756 
 

11-12 marzo 2013 

TEATRO LINGUAGGI/TEATRO DEL CANGURO 

OH, ORFEO! 

Una favola barocca 
(2° ciclo delle elementari) 

 

19-20 marzo 2013 

LA CITTA’ DEL TEATRO – SIPARIO TOSCANA 

PRINCIPESSA KUALUNKUE KOSA ACCADA 
(medie) 

 

 

TEATO LAURO ROSSI ORE 10,00 (SOLO CLASSI DI 3^MEDIA) 

GIORNATA DELLA MEMORIA 

 

28-29 gennaio 2013 

LA COMPAGNIA PRESE FUOCO 

PINOSSO. LE AVVENTURE DI UNO SCHELETRINO EBREO 
(3°MEDIE) 

 

 

MUSEO BUONACCORSI ORE 10,00 

 

20-21/22 marzo 2013 

FERRUCCIO FILIPPAZZI 

PRIMA DELLA STORIA…..IL MITO 
( 2° ciclo delle elementari) 

 

 

SCUOLE MATERNE 

Date da definire con le scuole 

7 8 CHILI 

PIANO 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. Romano Carancini 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data 
odierna per quindici giorni consecutivi. 

 
Macerata, 20.11.2012 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

� Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

� Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata lì 20.11.2012 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Antonio Le Donne 

 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 
all’originale. 

Macerata lì 20.11.2012 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott. Antonio Le Donne 
 

INVIO ATTI 
 

� Amministrazione Generale 

� Servizio Affari Generali 

� Servizio Ambito Territoriale Sociale n. 15 

� Servizio Attività Produttive 

� Servizio Cultura (per esecuzione) 

� Servizio Demografico 

� Servizio Entrate 

 

� Servizio Finanziario 

� Servizio Personale 

� Servizio Polizia Municipale 

� Servizio Scuola, Sport e Partecipazione 

� Servizio Sistemi Informativi 

� Servizio Servizi alla persona 

� Servizi Tecnici 

 


